HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Profil Ibnu khaldun

Nama lengkapnya adalah Abdurrahman Zaid Waliuddin bin Khaldun, dan Ibnu

Khaldun lahir di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H (27 Mei 1332 M). Ia lebih dikenal

sebagai Ibnu Khaldun karena nama kakeknya yang kesembilan, Khalid. Nenek

moyangnya yang pertama kali memasuki Andalusia bersama dengan penakluk Arab yang

kemudian disebut Banu Khaldun. Banu Khadun sendiri berasal dari Hadhramaut di

selatan Yaman.

Kekek Ibnu Khaldun rata-rata memegang posisi penting dalam

pemerintahan saat itu. Anaknya, Abu Abdillah Muhammad (ayah Ibnu Khaldun), tidak

tertarik pada posisi pemerintahan, tetapi lebih tertarik pada ilmu dan pendidikan, sehingga

ia dikenal sebagai ahli dalam ilmu fiqih. Dia meninggal pada tahun 749 H/1349 M,

meninggalkan beberapa anak, termasuk Abu Yazid Waliuddin (Ibnu Khaldun), Umar,

Musa, Yahya, dan Muhammad. Ibnu Khaldun baru berusia 18 tahun pada waktu itu.

Setelah Ibnu Khaldun berumur dua puluh tahun, dia mulai terlibat dalam urusan

pemerintahan dengan menjadi tukang stempel surat untuk pemerintahan Abu Muhammad